[image: image6.png]

[image: image6.png]青岛市人民政府规章

青岛市人民政府

关于赋予中国（山东）自由贸易试验区

青岛片区和中国—上海合作组织地方经贸合作

　示范区部分行政权力事项的决定

（2021年8月29日青岛市人民政府令第288号公布  自公布之日起施行）
根据山东省人民代表大会常务委员会《关于向中国（山东）自由贸易试验区和中国—上海合作组织地方经贸合作示范区下放部分行政权力事项的决定》和省、市有关规定，结合工作需要、承接能力和实施条件等情况，现将部分行政权力事项赋予中国（山东）自由贸易试验区青岛片区（以下简称“青岛自贸片区”）和中国-上海合作组织地方经贸合作示范区（以下简称“上合示范区”）行使。

一、依法做好行政权力事项赋权工作

将本市43项行政权力事项以及对应的市自然资源和规划部门行使的土地、测绘行政处罚事项和市人力资源社会保障部门行使的劳动监察行政处罚事项，依法赋予青岛自贸片区管委行使；将本市19项行政权力事项依法赋予上合示范区管委行使。与上述行政权力事项相关的受理、初审和行政检查等职责一并相应交由青岛自贸片区管委、上合示范区管委行使。上述行政权力事项中，原由国家、省下放给市本级行使的部分，依法不再委托下放。

青岛自贸片区、上合示范区范围内需要行使的经济方面的县级行政权力事项（法律法规规定由县级人民政府实施的），现由青岛西海岸新区、胶州市具体实施的，分别依法调整由青岛自贸片区管委、上合示范区管委行使，青岛自贸片区管委、上合示范区管委根据用权需要分期分批承接，并根据规定调整权责清单；原由市本级下放青岛西海岸新区、胶州市实施的相关行政权力事项，由市级相关部门分别与青岛自贸片区管委、上合示范区管委签订协议。

二、加强工作衔接

自本决定下发之日起30日内，赋权部门应当刻制行政审批、行政执法专用章分别交予青岛自贸片区管委、上合示范区管委，依法依规与青岛自贸片区管委、上合示范区管委签订协议，明确委托事项的具体内容、管理要求、工作流程、实施期限等，并报市政府备案，相关事项的调整及时向社会公告。在调整事项承接到位前，有关单位要继续做好受理、审核等工作，避免工作脱节。

三、加强监督指导

青岛自贸片区管委、上合示范区管委要切实做好事项承接落实工作，依法履行审批监管责任，建立健全配套措施和管理制度，不断优化政务服务，努力打造一流营商环境。

赋权部门和青岛西海岸新区、胶州市要加强工作协调和业务指导，在人才、装备、信息系统等方面积极创造条件，帮助青岛自贸片区、上合示范区提高承接能力和政务服务水平，完善事中事后监管措施，采取“双随机、一公开”监管、重点监管、信用监管、“互联网+监管”等方式，提高监管效率，确保放得开、接得住、管得好。

附件：1.赋予中国（山东）自由贸易试验区青岛片区部分行

政权力事项目录（第一批）

2.赋予中国-上海合作组织地方经贸合作示范区部分

行政权力事项目录（第一批）
[image: image1.png]B

WCFRIE QD Bl TS RERIX I X
A ATBAU I HH %

5 —3k)

EE )

1| A AR

2 |mTEAY

W

3 |sHmipny

W

4 | e, TE)

5 |mimnsuREEE

6 |SERERLy. BRSO REFT

7 |mE SR E LY (B ARERE

5 |t

9 |EEMURIEEE

10 | Mg g

0| A LR R A RIS LB

12 | FaEgie

13 | R TEAYRE

1| R TR TS

15 | £ ESE BT

[image: image2.png]58

EENEE

15

I L L -0 R 21 B

17

IR BRI

L

RS MRS A 2

B

- A

N N

2

R 8 77 G i

2

SR I A B G SR

B

T L AT L0 5 47 0 B 7 i

u

LRI AR TS0 B SR A R

=

SRR S

B

AR F SO RN HE GASRR

2

S G0 RSN 22Tl I (A 3

2

B B U B o B AR

2

AL (AR

B

WA R L A

31

ST A BRSO B L A i

B

AR TR A BT T B i — TR A

3

FREEHEE (SN R AW AR SR

3

BA R R R A G (SRR & GIAREAH

B

AR T BRI (AR A

3

BT BB (A 3

[image: image3.png]L

B

a7

RSB HBD . . ERIETEE i

55

R, EE . TR 19

El

AR EE. EHECETR (W)

10

AEERARL. TE, EHECZE W)

W

Bl TR AR B/ R P S RIS (R

a2

TR KR AL PP T2 ()

1

RN, R ERIER R THE (B

[image: image4.png]B2

TP — Lt A P SU )7 2 5 A il

A TEU S H

(=4

78

EENEE

P T RN T e TN T T T N T T
9 T B 9T

e 5 O RS T A

R B e B A

EGOR F AR O A (L R G0 SR H o B P
)

SRR F B EHR TR I

R R (L R T B LS

AR T BRI (AR 3

BT BB (A3

TR E R

0

SIS AR

1

SRR E A

SFRLAEERER ARTRER

12

BRSO RF A G (SRR &R GIAREAE

15

RSB CGHAD . . IR

RO B HERIEATER G

15

ARG EE . G CEA

[image: image5.png]L

B

15

AEEEARL, EE, EWECZR W)

1w

il WIS R0 B/ R PSS R PR (R

18

TR KR AT T2 (R

19

RN 2RI R R T (B

X青岛市人民政府发布